МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ №

« / ^ » 2017г. г. Грозный

О составе Экспертного
совета Министерства культуры
Чеченской Республики

В целях совершенствования деятельности Экспертного совета
Министерства культуры Чеченской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав Экспертного совета Министерства культуры
Чеченской Республики (далее - Экспертный совет) согласно приложению.

2. Прржаз Министерства культуры Чеченской Республики об
утверждении состава Экспертного совета от 12 февраля 2016 г. № 11-ос
признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр /^1  / ) Л р  у  у  Х-Б.Б. Дааев

Приложение к приказу
Министерства культуры
Чеченской Республики
от

Состав
Экспертного совета Министерства культуры

Чеченской Республики

№ ФИО Должность и место работы

1. Дааев Хож-Бауди
Буарович

министр культуры ЧР -
председатель Экспертного совета

2. Милькиев Рустам
Вахаевич

первый заместитель министра культуры ЧР -
заместитель председателя Экспертного совета

3. Ташаева Роза
Абдулмуслимовна

начальник отдела искусств и учебных заведений
Министерства культуры ЧР -
ответственный секретарь Экспертного совета

4. Доцагова Фатима
Салмановна

главный специалист-эксперт отдела искусств и учебных
заведений Министерства культуры ЧР - секретарь
Экспертного совета

Рабочая группа Экспертного совета по вокальным произведениям

5. Айдамирова Аймани
Шамсудиновна

художественный руководитель ГБУК «Чеченская
государственная филармония им.А.Шахбулатова»

6. Даудов Рамзан Докаевич директор ГБУ «Центр народного творчества»
7. Паскаев Рамзан

Бетирсултанович
музыкант, композитор, народный артист Чеченской
Республики

8. Уциев Абу Ховкаевич писатель, член Союза писателей Чеченской Республики
9. Мусхабов Исмаил

Мусаитович
музыкант, композитор, директор МБУ «Ансамбль песни
«Столица»

10. Сергеева Маргарита
Владимировна

преподаватель ГБОУ СПО «Чеченский государственный
колледж культуры и искусств им. В. А.Татаева»

Рабочая группа Экспертного совета по хореографическим постановкам

11. Алиева Зуура Алиевна директор ГАУ «Республиканский детский ансамбль
песни и танца «Башлам» им. X. Алиева»

12. Мажидов Аднан
Хамидович

художественный руководитель ГАУ «Государственный
ансамбль танца «Вайнах»

13. Эльдиев Зайнади Асуевич заместитель директора ГАУ «Государственный детский
ансамбль песни и танца «Даймохк» им.М.Эсамбаева»

14. Алиев Яхсан Хусаинович художественный руководитель ГАУ «Республиканский
детский ансамбль песни и танца «Башлам»
им.Х.Алиева»

15. Ахмадова Айза Дударовна директор ГАУ «Государственный детский ансамбль
песни и танца «Даймохк» им.М.Эсамбаева»

16. Г анаева Марьям Катиевна главный администратор ГБУК «Чеченская
государственная филармония им.А.Шахбулатова»

17. Дукалаев Солт-Ахмед
Бишракович

художественный руководитель ГАУК
«Государственный фольклорный ансамбль песни и
танца «Нохчо»

Рабочая группа Экспертного совета по театральным постановкам

18. Усманов Арби Усманович председатель Общественного совета при Министерстве
культуры ЧР, драматург

19. Багалова Зулихан
Мутушевна

ведущий мастер сцены ГАУ «Чеченский
государс! венный драматический театр
им.Х.Нурадилова», заслуженная артистка РФ

20. Дадуев Магомед
Абуевич

заместитель Председателя Комитета по делам ЮНЕСКО
в Чеченской Республике

21. Сайдулаева Раиса
Сайхановна

советник Руководителя Администращ1и Главы и
Правительства Чеченской Республики

22. Осмаева Зарета
Алаудиновна

директор ГАУ «Государственный ансамбль танца
«Вайнах»

23. Ахмадов Муса
Магомедович

главный редактор журнала «Вайнах»

24. Караев Руслан
Зубаирович

главный редактор журнала «Резонанс»

25. Исраилова Сацита
Магомедовна

директор ГБУ Национальной библиотеки ЧР
им. А. Айдамирова»

26. ГазиеваАза
Сайпудиновна

заслуженный деятель искусств ЧР, заслуженный
журналист ЧР, шеф-редактор ТК «Даймохк»